

Tisztelt partnereink!

Szeretnénk tájékoztatni Önöket, hogy az **élelmiszerekről szóló 36/2014. (XII. 17.) FM rendelet** idáig az élelmiszer-automaták üzemeltetőire nem írt elő kötelezettséget, a nem előre csomagolt élelmiszerekre nem vonatkozásában.

Jelenleg ez a rendelet módosításra került és az élelmiszer-automatákra is kiterjed. Eszerint a fogyasztók élelmiszerekkel kapcsolatos tájékoztatása az előre csomagolt és a nem előre csomagolt élelmiszerekre egyaránt vonatkozik.

Így az allergiát vagy intoleranciát okozó összetevőket fel kell tüntetni az ital-automatákon.

Az előre csomagolt termékeknél elégséges a termék csomagolásán feltüntetni a szükséges adatokat, ezért ebben az esetben az üzemeltetőknek a snack-automatáknál semmi teendőjük sincs.

Az alábbi összetevők feltüntetése kötelező: Tej, glutén, szója és diófélék.

Ezenfelül az édesítőszerrel ízesített vagy színező anyagot tartalmazó italokra vonatkozó információk is. Ezeket az adatokat a gyártó, ez esetben mi a forgalmazók vagyunk kötelesek megadni a felhasználóknak, Önöknek.

Az alábbi termékeink tartalmaznak tejet vagy abból készült termékeket (beleértve a laktózt is) és a megjelölt allergéneket:

Termékkód	Termék Neve:	Tej vagy tejszármazék	Allergén
229.20.0428.055	ICS Cappuccino 10×1 kg	✓	Szójabab
229.20.0227.047	ICS Cappuccino 3in1 6×1 kg	✓	–
229.20.0521.055	ICS Cappuccino Mogyorós 10×1 kg	✓	Szójabab
229.20.0525.055	ICS Cappuccino Amaretto 10×1 kg	✓	Szójabab
229.20.0511.055	ICS Csokoládé (Red) 10×1 kg	✓	–
229.20.0519.055	ICS Mogyorós Csokoládé 10×1 kg	✓	–
229.05.0203.045	ICS Fehér Csokoládé 6× 1 kg	✓	–
229.05.0003.045	ICS Kávéfehérítő 6×1 kg	✓	–
229.10.0104.045	ICS Topping I. 6×1 kg	✓	–
229.10.0209.045	ICS Topping II. 6×1 kg	✓	–
229.05.0402.045	ICS Bebida Blanca Rica	✓	–
229.05.0202.045	ICS Bebida Blanca Rica	✓	–
229.10.0303.050	ICS Vanília Turmix 6×1 kg	✓	–
229.10.0309.050	ICS Jeges Kávé 6×1 kg	✓	–
229.65.0640.045	ICS Zöldségleves 6×1 kg	✓	Glutén, szójabab, zeller
229.65.0649.045	ICS Csirkeleves 6x1 kg	✓	–
229.65.0642.045	ICS Paradicsomleves 6x1 kg	✓	–

✓ **IGEN** tartalmaz vagy tartalmazhatja.

– **NEM** Nem tartalmaz

Az alábbi termékeink sem allergéneket, sem intoleranciát okozó összetevőket nem tartalmaznak:

Termékkód	Termék Neve:
229.50.0288.056	ICS Citromos Tea 10×1 kg
229.50.0286.045	ICS Citromos Tea II. 6×1 kg
229.50.0384.045	ICS Barack Tea 6x1 kg

227.40.0806.035	ICS "Classico" Darált kávé 16×750 gr
227.40.7000.860	ICS "Szemes Kávé" (20% arabica, 80% robusta) 8×1 kg
227.40.3200.860	ICS "Super Crema" Szemes Kávé (80% arabica, 20% robusta) 8×1 kg
227.40.0910.861	ICS "Mezzo" Szemes Kávé (100% arabica) 8×1 kg
227.40.3300.860	ICS "Barista" Szemes Kávé (70% arabica, 30% robusta) 8×1 kg
227.40.7100.861	ICS "Primo Gusto" Szemes Kávé (40% arabica, 60% robusta) 8×1 kg
269.40.5030.860	ICS "Classico" Szemes Kávé (100% robusta) 8×1 kg
225.40.8700.860	ICS "Noir" Szemes Kávé (60% arabica, 40% robusta) 8×1 kg
229.30.0438.006	ICS Instant Kávé 6× 250 gr
229.30.0024.027	ICS Original Instant Kávé 12×500 gr
229.30.0236.007	ICS Koffeinmentes Instant Kávé 6×250 gr

A továbbiakban megadjuk a 1169/2011/EU rendelet II. mellékletét, amelyben az **allergiát vagy intoleranciát okozó anyagok és termékek felsorolása található.**

II. MELLÉKLET

ALLERGIÁT VAGY INTOLERANCIÁT OKOZÓ ANYAGOK ÉS TERMÉKEK

1. Glutént tartalmazó gabonafélék (azaz búza, rozs, árpa, zab, tönkölybúza, kamut, illetve hibridizált fajtái) és a belőlük készült termékek, kivéve:
 - a) búzából készült glükózsirup, beleértve a dextrózt is (1);
 - b) búzából készült maltodextrin (1);
 - c) árpából készült glükózsirup;
 - d) alkoholpárlatok – így például mezőgazdasági eredetű etil-alkohol – készítéséhez használt gabonafélék.
2. Rákfélék és a belőlük készült termékek.
3. Tojás és a belőle készült termékek.
4. Hal és a belőle készült termékek, kivéve:
 - a) vitaminok vagy karotinoidkészítmények hordozójaként használt halenyv;
 - b) a sör és a bor derítőanyagaként használt halenyv vagy vizahólyag.
5. Földimogyoró és a belőle készült termékek.
6. Szójabab és a belőle készült termékek, kivéve:
 - a) teljes mértékben finomított szójababolaj és zsír (1);
 - b) szójababból származó természetes vegyes tokoferolok (E306), természetes D-alfa tokoferol, természetes D-alfa tokoferol-acetát, természetes D-alfa tokoferol-szukcinát;
 - c) szójabab olajából nyert fitoszterolok és fitoszterol-észterek;
 - d) szójabab olajából nyert szterolokból előállított fitosztanol-észter.
7. Tej és az abból készült termékek (beleértve a laktózt), kivéve:
 - a) alkoholpárlatok – így például mezőgazdasági eredetű etil-alkohol – készítéséhez használt tejsavó;
 - b) laktit.
8. Diófélék, azaz mandula (*Amygdalus communis* L.), mogyoró (*Corylus avellana*), dió (*Juglans regia*), kesudió (*Anacardium occidentale*), pekándió (*Carya illinoensis* [Wangenh.] K. Koch), brazil dió (*Bertholletia excelsa*), pisztácia (*Pistacia vera*), makadámia vagy queenslandi dió (*Macadamia ternifolia*) és a belőlük készült termékek, kivéve az alkoholpárlatok – így például mezőgazdasági eredetű etil-alkohol – készítéséhez használt csonthéjasok.
9. Zeller és a belőle készült termékek.
10. Mustár és a belőle készült termékek.
11. Szezám-mag és a belőle készült termékek.
12. Kén-dioxid és az SO₂-ben kifejezett szulfitek 10 mg/kg, illetve 10 mg/liter összkoncentrációt meghaladó mennyiségben; a számítást a fogyasztásra kész termékekre vagy a gyártó utasítása alapján elkészített termékekre vonatkozóan kell elvégezni.
13. Csillagfürt és a belőle készült termékek.
14. Puhatestűek és a belőlük készült termékek. HU 2011.11.22. Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 304/43